
__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 setembro de 2021 | Ano 08 | Nº 098
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

TERMO DE ADITAMENTO PARA RECOMPOSIÇÃO DO
PREÇO DO LITRO DO COMBUSTÍVEL E

MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO  FINANCEIRO DO
CONTRATO Nº 15/2017

Termo  de  Aditamento  para  Recomposição  do  Preço  e
Manutenção  do  Equilíbrio  Financeiro  do  Contrato  nº
15/2017 – Convite nº 04/2017 – Extrato de Contrato nº
15/2017 – Contratada: AUTO CENTER CIDADE JARDIM
DE  PIRASSUNUNGA LTDA.  -  Objeto:  Fornecimento  e
abastecimento de combustíveis gasolina comum e álcool
comum para os veículos oficiais da Câmara Municipal. -
Fica  alterado  o  valor  do  litro  da  gasolina  comum,
passando de R$  5,549 para R$ 5,758 e o preço do litro
do álcool comum de R$ 4,099 para R$ 4,216, conforme
informações  constantes  do  Processo  e  amparada  no
artigo 65, seção III, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93,
sendo o total estimado da diferença apurada do impacto
econômico-financeiro do contrato vigente de R$ 356,12
(trezentos e cinquenta  e seis  reais  e  doze centavos)  -
Vigência: Acompanha o contrato principal (01/01/2021 a
31/12/2021)  –  Assinatura:  15  de  setembro  de
2021.Pirassununga, 15 de setembro de 2021.  Luciana
Batista-Presidente

C O M U N I C A D O

Em  atenção  ao  artigo  37  da  Constituição  Federal,  a
Câmara  Municipal  de  Pirassununga  comunica  que
recebeu no dia 30 de agosto de 2021, o Projeto de Lei
que estabelece o Plano Plurianual  do Município  para o
período de 2022 a 2025 e define as metas e prioridades
da Administração Pública Municipal  para o exercício de
2022.  Referido  Projeto  de  Lei  recebeu  o  nº  89/2021,
estando à disposição da População no sítio da Câmara
Municipal:  www.camarapirassununga.sp.gov.br,  nos
termos  do  artigo  152  do  Regimento  Interno  para
conhecimento  do  Plano Plurianual  do  Município  para  o
período de 2022 a 2025.Pirassununga, 14 de setembro de
2021. Luciana Batista – Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 059/2021. QUINTO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 016/2021.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de

Pirassununga. CONTRATADA:  AUTO CENTER CIDADE
JARDIM  LTDA.  OBJETO:  fornecimento  de  combustível
Etanol  comum.  Fica  alterado  o  valor  do  litro  do  etanol
comum,  passando  de  4.38  para  4,51,  conforme
despachos exarados no processo licitatório,  Modalidade:
Pregão  Presencial  11/2020.  Pirassununga,  13  de
setembro  de  2021 Marcos  Cesar  Sardinha  Valsecchi  –
Superintendente 

TERMO ADITIVO 060/2021. QUINTO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 013/2021.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga. CONTRATADA:  AUTO CENTER CIDADE
JARDIM  DE  PIRASSUNUNGA  LTDA.  OBJETO:
fornecimento  de  combustível  Óleo  Diesel  S-10.  Fica
alterado o valor do litro da Óleo Diesel S-10, passando
seu  valor  de  4,57  para  4,70,  conforme  despachos
exarados  no  processo  licitatório,   Modalidade:   Pregão
Presencial  11/2020.  Pirassununga,  13  de  setembro  de
2021  Marcos  Cesar  Sardinha  Valsecchi  –
Superintendente 

TERMO ADITIVO 061/2021. QUINTO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 014/2021.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:   POSTO  ROSIM  LTDA.
OBJETO:  fornecimento  de  combustível  Óleo  Diesel  S-
500. Fica alterado o valor do litro do Óleo Diesel S-500,
passando  de  4.47  para  4,64,  conforme  despachos
exarados  no  processo  licitatório,   Modalidade:   Pregão
Presencial  11/2020.  Pirassununga,  13  de  setembro  de
2021 Marcus Cesar Sardinha Valsecchi – Superintendente

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 12/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o  objeto  em conformidade com a  proposta
apresentada  pela  empresa:  GUIMARAES COMERCIAL
EIRELI  –  ME, pelo  critério  de  menor  preço  global,
conforme Ata da Sessão Pública datada de 27 de agosto
de 2021. Pirassununga, 16 de setembro de  2021. ÁTILA
PORTO SINOTTI - Pregoeiro SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada  pela  empresa:  GUIMARAES COMERCIAL
EIRELI  –  ME, pelo  critério  de  menor  preço  global,
conforme Ata da Sessão Pública datada de 27 de agosto
de  2021.  Pirassununga,  16  de  setembro  de  2021.
MARCUS  CÉSAR  S.  VALSECCHI  -  Superintendente
SAEP

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

1 / 2

http://www.camarapirasssununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 setembro de 2021 | Ano 08 | Nº 098
__________________________________________________________________

Edital: 95/21. Processo Administrativo: 3236/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00070.  Pregão
Eletrônico: 66/21. Objeto: Registro de Preços de peças de
reposição  para  roçadeiras,  motosserras  e  motopodas.
Proponentes:  03.  Ata de Registro de Preços nº  151/21.
Compromissária:  XAVIER  COMÉRCIO  DE  SOLDAS
LTDA. Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura:  09/09/21.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  152/21.  Compromissária:
TRATOR  AGRO  IMPLEMENTOS  AGRÍCOLAS  LTDA.
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:  14/09/21.  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

ATA DE JULGAMENTO – DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA TÉCNICA

Edital: 75/21.  Processo  Administrativo:  2152/20.
Chamada  Pública:  02/21.  Objeto:  credenciamento  e
seleção de empresa denominada ESCO ou empresa de
engenharia  habilitada  em  prestação  de  serviços  de
engenharia, para elaboração de diagnóstico energético e
execução de todas atividades necessárias para viabilizar
a participação do município nos Programas de Eficiência
Energética, publicados pelas concessionárias de energia
elétrica.  Empresa  habilitada:  DEODE  INOVAÇÃO  E
EFICIÊNCIA EM  ENERGIA LTDA. Após  a  análise  dos
documentos  de  habilitação  apresentados,  onde  foi
verificado o atendimento aos requisitos editalícios,  fica a
mesma  declarada  vencedora.  Pirassununga,  16  de
setembro de 2021. Iana Carolina de Lima – Presidente da
CML.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  2095/2018. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  n°  586/18.  Termo  Aditivo  nº
199/21.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato: 115/18.
Contratada:  ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA
ME. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato
por mais 01 (um) meses, a contar de 14 de setembro de
2021.  Valor: o  valor  para  atender  ao  período  será  no
importe de R$  113,68 (cento e treze reais e sessenta e
oito  centavos).  Assinatura: 15/09/2021.  Objeto:
monitoramento  de  alarme  no  prédio  da  Cozinha
Comunitária.  -  Dr.  Milton Dimas Tadeu Urban -  Prefeito
Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 307/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 336,  de 27 de
janeiro de 2021,
RESOLVE:
Designar os servidores municipais Caio Vinícius Peres e
Silva  e  Camila  Aldriguetti  Rosim  a  integrarem,  como
membros, a comissão de que trata a Portaria nº 164/2021
e suas alterações, permanecendo aludida comissão assim
constituída:
Presidente: Stella Sílvia Dias Oliveira
Membros: César Antônio Silvestrini
Anderson Pavezi
Aurélio Palaveri Zamaro
Carlos Henrique Benevenuto
Julio Juliano Balducci Júnior
Cristiano Faleiros Sandoval
Daverson Antonio Gonçalves
Caio Vinícius Peres e Silva
Camila Aldriguetti Rosim
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 15 de setembro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 308/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo. 
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Autorizar  a  Seção de  Pessoal  a  efetuar,  a  partir  desta
data,  a  rescisão  do  contrato  de  trabalho  da  servidora
Catarina Aparecida Dorta, RG nº 18.072.085-5 - SSP/SP e
CPF  nº  095.752.468-45,  ocupante  do  emprego
permanente  mensalista  de  Pajem,  tendo  em  vista  o
pedido de demissão formulado.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 15 de setembro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

